
 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA   

Responsabile dell’Area: Arch. Filippo Santucci 

Responsabile dell’Ufficio: Arch. Domenico Capulli    

Ha collaborato: Dott. Giancarlo Daniele  
                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.6513 – Fax 0861.266362 – www.unite.it - e-mail: ufftec@unite.it 
 

Pag. 1 di 3 

DDG 220 del 29.05.2023 Prot. TITULUS 15108/2023 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TERAMO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO 

• che si è verificata una rottura della pavimentazione nella zona antistante il locale della 

Mensa e della Sala Conferenze al Livello 0 del Plesso D’Annunzio della Sede 

dell’Università degli Studi di Teramo in località Colleparco e nel corridoio degli uffici dei 

docenti della Facoltà di Scienze della Comunicazione al III° Livello del Plesso D’Annunzio 

della Sede dell’Università degli Studi di Teramo in località Colleparco;  

• che nella valutazione di tutti i rischi per la salute e la sicurezza sui luoghi di lavoro, sono 

stati eseguiti diversi sopralluoghi in loco per visionare lo stato attuale della 

pavimentazione;       

• che è necessario, al fine dell’esecuzione dei lavori, procedere all’acquisizione di preventivi 

al fine di ripristinare le pavimentazioni;   

 

PRESO ATTO 

• che, in data 03.04.2023 è pervenuto da parte della ditta “F.LLI DI GIUSEPPE SAS di Di 

Giuseppe Raffaele, Alessandro & C.”, Via Giovanni XXIII n. 8 – Colleatterrato – 64100 

Teramo (TE) – P. IVA: 01748430673 un preventivo di spesa di complessivi € 3.000,00 oltre 

iva per il ripristino della pavimentazione nella zona antistante il locale della Mensa e della 

Sala Conferenze al Livello 0 del Plesso D’Annunzio della Sede dell’Università degli Studi di 

Teramo in località Colleparco; 

• che, in data 09.05.2023 è pervenuto da parte della ditta “”F.LLI DI GIUSEPPE SAS di Di 

Giuseppe Raffaele, Alessandro & C.”, Via Giovanni XXIII n. 8 – Colleatterrato – 64100 

Teramo (TE) – P. IVA: 01748430673 un preventivo di spesa di complessivi € 3.800,00 oltre 

iva per il ripristino della pavimentazione nel corridoio degli uffici dei docenti della Facoltà 

di Scienze della Comunicazione al III° Livello del Plesso D’Annunzio della Sede 

dell’Università degli Studi di Teramo in località Colleparco; 

• che il Responsabile Unico del Procedimento può essere individuato nella figura del 

Responsabile dell’Ufficio Manutenzione Strutture e Logistica arch Domenico Capulli; 

 

CONSIDERATO 

• che l’art. 36, comma 2, lett. a), DLgs. 50/2016 e s.m.i., ammette l’affidamento diretto per 

forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00; 

• che le spese preventivate si possano ritenere congrue;    

• che l’operatore economico si può ritenere affidabile;   

 

 

http://www.unite.it/
mailto:ufftec@unite.it


 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA   

Responsabile dell’Area: Arch. Filippo Santucci 

Responsabile dell’Ufficio: Arch. Domenico Capulli    

Ha collaborato: Dott. Giancarlo Daniele  
                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.6513 – Fax 0861.266362 – www.unite.it - e-mail: ufftec@unite.it 
 

Pag. 2 di 3 

 

                                                    PRESO ATTO 

• che il sottoscritto RUP arch. Domenico Capulli dichiara - ai sensi dell’art. 53, comma 14, del 

D. Lgs. n. 165/2001 - l’assenza di conflitto di interessi per lo svolgimento dell’incarico 

affidato; 

 

ACCERTATA 

• la regolarità contributiva dell’Operatore economico sopra citato, mediante acquisizione del 

relativo documento (DURC) rilasciato dallo Sportello Telematico INPS/INAIL; 

• la regolarità dell’annotazione del Casellario ANAC; 

 

                                                    PRESO ATTO 

• che nel corso del presente anno, in applicazione del principio di rotazione, per l’acquisto di 

servizi similari, non è stato fatto nessun affidamento all’Operatore economico; 

 

VISTO 

• Lo Statuto di Ateneo; 

• Il Regolamento di Ateneo, per l’Amministrazione, la Finanza la Contabilità; 

• Il dlgs. N. 50/2016 e s.m.i.; 

• Il D.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

• L’art.1, commi 449 e 450, della Legge n. 296/2006 e s.m.i; 

• La normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi;  

 

DISPONE 

ART 1) L’affidamento diretto per i lavori di ripristino della pavimentazione come descritto in 

premessa, al seguente operatore economico: “F.LLI DI GIUSEPPE SAS di Di Giuseppe 

Raffaele, Alessandro & C.”, Via Giovanni XXIII n. 8 – Colleatterrato – 64100 Teramo 

(TE) – P. IVA: 01748430673; 

ART 2) L’affidamento per l’importo di € 6.800,00 oltre iva al 22% pari a € 1.496,00 per un totale di € 

8.296,00 da aggiudicare con  affidamento  diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2,  lett. A) del dlgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

ART 3) Di autorizzare l’Area Servizi Tecnici e Sicurezza — Servizio di Prevenzione e Protezione  - ad 

espletare, nel rispetto delle norme, le procedure dirette di fornitura di acquisto e la 

conseguente aggiudicazione con tutti gli adempimenti necessari tra cui l’emissione e 

l’invio dell’ordine; 

ART 4) La presente spesa graverà sul CA.04.41.01.01 con scrittura anticipata coan n. 9097/2023 

di € 8.296,00. – CIG: ZCB3B2D941 

ART 5) Di nominare il Responsabile dell’Ufficio Manutenzione strutture e logistica, Arch. 

Domenico Capulli, quale responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 

50/2016); 

http://www.unite.it/
mailto:ufftec@unite.it


 
AREA SERVIZI TECNICI E SICUREZZA   

Responsabile dell’Area: Arch. Filippo Santucci 

Responsabile dell’Ufficio: Arch. Domenico Capulli    

Ha collaborato: Dott. Giancarlo Daniele  
                           

_________________________________________________________________________________ 
Università degli Studi di Teramo - Via R. Balzarini, 1 - 64100 Teramo 

Tel. 0861.26.6513 – Fax 0861.266362 – www.unite.it - e-mail: ufftec@unite.it 
 

Pag. 3 di 3 

 

CIG ZCB3B2D941 

Importo € 6.800,00 oltre iva al 22% pari a € 1.496,00 per 

un totale di € 8.296,00 

Esercizio Finanziario 2023 

Competenza Economica 2023 

Capitolo di Bilancio - Progetto CA.04.41.01.01 

Scrittura COAN n. 9097/2023 

Centro di Costo  Area Servizi Tecnici 

Descrizione Manutenzione ordinaria e riparazione 

immobili 

Causale Affidamento diretto ex art. 36, c. 2, l. a), del 

D.Lgs. 50/2016 così 

come modificato dalla L. 120/2020; art. 1, c. 

450 L. 296/2006 

Operatore Economico “F.LLI DI GIUSEPPE SAS di Di Giuseppe 

Raffaele, Alessandro & C.”, Via Giovanni 

XXIII n. 8 – Colleatterrato – 64100 Teramo 

(TE) – P. IVA: 01748430673 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott.ssa    Prof. Salvatore Cimini 

 

http://www.unite.it/
mailto:ufftec@unite.it

